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Ørland/Bjugn Leikarring - søknad om økonomisk stønad til dekning av utgifter i 
forbindelse med tur til Serbia.

Vedlegg:
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Sakens bakgrunn og innhold:
Ørland/Bjugn Leikarring søker i skriv av 27.07.07 om økonomisk stønad til dekning av 
utgifter til planlagt tur til Serbia.  Leikarringen er invitert til feiring av 20 års jubileum av 
Det Norske Vennskapshuset i Gornji Milanovac.  Feiringen er lagt til den 27. september. 
En stor del av fangene i Austråttleiren under krigen kom fra dette området.  Byen har et 
stort minnesmerke over fangene og en kopi av Serberhytta i Rødsjø.  Gornji Milanovac
ligger ca. 120 km sørøst for Beograd. 

Det er lagt opp til forskjellige omvisninger og utflukter i omkringliggende områder med 
overnattinger forskjellige steder.  Programmer er lagt opp slik at turen er beregnet til ei 
ukes opphold.

Leikarringen vil delta med 8 personer, deriblant medlemmene av musikk/leikgruppa 
"Hein't som d høve".  De vil også komme i kontakt med den serbiske delegasjonen som 
var i Bjugn for ca. 4 år siden, og som hadde slik suksess her.

Turen er beregnet til å koste ca. kr 3.000,- pr. pers. som omfatter måltider, transport, 
inngangsbilletter og norsktalende reiseleder.  Flybillettene tur retur Oslo/Beograd er 
beregnet til ca. kr 1.250,-, og kommer i tillegg. På forespørsel til Leikarringen, opplyses 
det muntlig at de også har sendt søknad til Ørland kommune om økonomisk støtte.

Arkitekten for Det Norske Vennskapshuset, Aleksander Djokic,  ble tildelt årets 
arkitektpris for Vennskapshuset som ble åpnet i 1987 av daværende kulturminister 
Halvard Bakke.   

 



Vurdering:
Det har helt siden den tyske okkupasjonen av Norge utviklet seg et spesielt forhold 
mellom det norske folk og de serbiske krigsfangene som ble holdt i fangeleirer her i 
landet.  Det har siden vært et nært vennskap mellom Norge og daværende Joguslavia. 
Bjugn og Piran som ligger i Slovenia, er vennskapskommuner og har årlige 
utvekslingsbesøk. På grunn av at det på Ørland var en krigsfangeleir for serbiske 
krigsfanger under krigen, har det i Ørland/Bjugn området utviklet seg mange personlige 
vennskap.  Serbermarsjen har også i mange år vært arrangert til minne om de serbiske 
krigsfangene som prøvde å rømme fra fangenskapet og tok ruten over til Rødsjø og 
videre for å komme seg over til Sverige.  Serberhytta ble bygget av bygdefolk for å holde 
fangene skjult til det bød seg en anledning til å få hjulpet dem videre.

Ørland/Bjugn Leikarring som nå har fått invitasjon til å delta på 20 års jubileet for Det 
Norske Vennskapshuset i Gornji Milanovac, skal også underholde på jubileet.  Det er lagt 
opp et fint program for å ta i mot dem og det tyder på at vennskapet fremdeles er 
inntakt.  Det er en mangeårig kultur som nå holdes i hevd. 

Ørland/Bjugn Leikarring ber om økonomisk støtte for å kunne gjennomføre turen. De 
har også søkt Ørland kommune om støtte.

Det meste av kulturmidlene er allerede tildelt til forskjellige søkere, men det står igjen 
noen midler på posten for Øvrige kulturformål, som Hovedutvalget har delegert til 
administrasjonen å tildele, og noen midler som er beregnet til idrettsformål og til sang- og 
musikkformål.

Ordførerens/Hovedutvalgslederens innstilling:
Hovedutvalget for kultur innvilger Ørland/Bjugn Leikarring et tilskudd på kr 2.000,- til 
delvis dekning av reise- og oppholdsutgifter i forbindelse med at Leikarringen er invitert 
til feiringen av 20 års jubileet av Det Norske Vennskapshuset i Gornji Milanovac i Serbia.
Beløpet tas fra kulturmidlenes post for Øvrige kulturformål, 14703.230.3852.  


